
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ 

_____________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ №1 

Санкт-Петербург       «27»  февраля 2023 год 

О внесении изменений в решение Муниципального 

совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Васильевский от 29 ноября 2023 года № 23 «О 

бюджете внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Васильевский на 2024 финансовый год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь п.2 

ч. 10 ст.35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.2 п.4 ст.26 Закона 

Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, Положением о 

бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Васильевский, утвержденного решением Муниципального совета 

МО Васильевский от 20.05.2010 года № 5 (в редакции от 22.08.2023 № 18), 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Васильевский 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от 29 ноября 2023 

года № 23 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Васильевский на 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 

2026 годов» (далее-Решение) следующие изменения: 

1.1 Пункты 1-7 Решения изложить в новой редакции: 

 

«1. Принять проект решения о бюджете внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2024 финансовый 

год и плановый период 2025 и 2026 годов, и утвердить основные характеристики бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Васильевский на 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов:  

 общий объем доходов:  

на 2024 год в сумме 96 513,5 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 67 772,7 тыс. рублей; 



на 2026 год в сумме 69 222,6 тыс. рублей. 

 общий объем расходов:  

на 2024 год в сумме 96 774,1 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 68 332,3 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые 

расходы в сумме 1 394,2 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 69 949,0 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые 

расходы в сумме 2 844,1 тыс. рублей. 

 дефицит бюджета: 

на 2024 год в сумме 260,6 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 559,6 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 726,4 тыс. рублей. 

2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Васильевский на 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов: 

на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3.  Утвердить объем поступлений доходов в бюджет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 

2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов, согласно Приложению № 1 к 

настоящему решению. 

4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 

2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов, согласно Приложению № 2 к 

настоящему решению. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 

2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов, согласно Приложению № 3 к 

настоящему решению. 

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 

2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов, согласно Приложению № 4 к 

настоящему решению. 

7. Утвердить объем ассигнований бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 финансовый год и плановый 

период 2025 и 2026 годов: 

на 2024 год в сумме 6 053,7 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 6 334,4 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 6 587,2 тыс. рублей». 

 

1.2 Пункт 11 Решения изложить в новой редакции: 

«11. Настоящее решение вступает в силу с 22 февраля 2024 года и действует по 31 

декабря 2024 года». 

  

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на 

официальном сайте Муниципального совета внутригородского муниципального 





Приложение № 1 

к проекту решения 

Муниципального совета 

внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Васильевский  

от 27 февраля 2024 № 1 

Доходы бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский 

на 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Код бюджетной классификации Источники доходов 

Сумма на 

2024г., 

тыс. руб.        

Сумма на 

2025г., 

тыс. руб.        

Сумма на 

2026г., 

тыс. руб.        

000 код источника доходов ДОХОДЫ 96 513,5 67 772,7 69 222,6 

000  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 725,9 12 587,2 13 519,4 

000  1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 11 549,0 12 403,0 13 328,0 

000  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 11 549,0 12 403,0 13 328,0 

182  1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов 

11 549,0 12 403,0 13 328,0 

000  1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
175,1 182,4 189,6 

000  1 13 02000 00 0000 130 Доходы от  компенсации затрат государства 175,1 182,4 189,6 

000  1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 175,1 182,4 189,6 

000  1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 
175,1 182,4 189,6 

867  1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего 

пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-

Петербурга 

150,0 156,2 162,5 

908  1 13 02993 03 0200 130 
Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга 
25,1 26,2 27,1 

000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,8 0,8 0,8 



000  1 16 07000 01 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

000  1 16 07010 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

0,1 0,1 0,1 

908  1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 

муниципального образования города федерального значения (муниципальным) 

0,1 0,1 0,1 

000  1 16 07090 00 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, государственной корпорацией 

0,1 0,1 0,1 

908  1 16 07090 03 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

0,1 0,1 0,1 

000  1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0,6 0,6 0,6 

000  1 16 10120 00 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 

0,6 0,6 0,6 

000  1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

0,6 0,6 0,6 

182  1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за 

исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

0,1 0,1 0,1 

806  1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за 

исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 

0,1 0,1 0,1 



образования о раздельном учете задолженности) 

807  1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за 

исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

0,1 0,1 0,1 

815  1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за 

исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

0,1 0,1 0,1 

824  1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за 

исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

0,1 0,1 0,1 

847  1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за 

исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

0,1 0,1 0,1 

000  1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0 1,0 1,0 

000  1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1,0 1,0 1,0 

908  1 17 05030 03 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 
1,0 1,0 1,0 

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 84 787,6 55 185,5 55 703,2 

000  2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
84 787,6 55 185,5 55 703,2 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 49 523,2 42 618,6 42 635,1 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 41 370,9 42 618,6 42 635,1 



908 2 02 15001 03 0000 150 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

41 370,9 42 618,6 42 635,1 

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 8 152,3 0,0 0,0 

908 2 02 15002 03 0000 150 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
8 152,3 0,0 0,0 

000  2 02 20000 00 0000 150   
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)           
23 199,6 0,0 0,0 

000  2 02 29999 00 0000 150   Прочие субсидии          23 199,6 0,0 0,0 

908  2 02 29999 03 0000 150   
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения    
23 199,6 0,0 0,0 

000  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 064,8 12 566,9 13 068,1 

000  2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
2 631,8 2 741,3 2 850,7 

908  2 02 30024 03 0000 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
2 631,8 2 741,3 2 850,7 

908  2 02 30024 03 0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

2 622,6 2 731,7 2 840,7 

908  2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного  полномочия Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 

9,2 9,6 10,0 

000  2 02 30027 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, 

а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 
9 433,0 9 825,6 10 217,4 

908  2 02 30027 03 0000 150  

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 

9 433,0 9 825,6 10 217,4 

908   2 02 30027 03 0100 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
4 709,7 4 905,5 5 101,3 

908   2 02 30027 03 0200 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
4 723,3 4 920,1 5 116,1 

    Итого:  96 513,5 67 772,7 69 222,6 



Приложение № 2 

к проекту решения 

Муниципального совета 

внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Васильевский  

от 27 февраля 2024 № 1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский  

на 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование статей 
Код 

раздела 

 Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов  

Сумма на 

2024 год     

тыс. руб. 

Сумма на 

2025 год     

тыс. руб. 

Сумма на 

2026 год     

тыс. руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  00     32 626,8 26 148,9 26 409,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
01  02     1 932,6 2 011,9 2 091,2 

Содержание главы муниципального образования 01 02 00201 00010   1 932,6 2 011,9 2 091,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 00201 00010 100 1 914,5 1 993,8 2 073,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
01 02 00201 00010 200 18,1 18,1 18,1 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01  03     2 604,8 2 775,9 2 894,1 

Содержание и обеспечение деятельности представительного органа 

муниципальных образований 
01  03 00202 00020   2 484,8 2 643,9 2 750,1 

Содержание заместителя главы муниципального образования, 

исполняющего полномочия председателя муниципального совета 
01 03 00202 00021   1 563,2 1 628,1 1 693,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01  03 00202 00021 100 1 563,2 1 628,1 1 693,0 

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования 
01 03 00202 00022   802,0 842,6 877,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
01  03 00202 00022 200 799,0 839,5 873,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 00202 00022 800 3,0 3,1 3,2 

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов 

местного самоуправления, выборным должностным лицам местного 

самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 

основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов 

01 03 00202 00023   119,6 173,2 180,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01  03 00202 00023 100 119,6 173,2 180,1 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 
01 03 09202 00440   120,0 132,0 144,0 

Иные бюджетные ассигнования 01  03 09202 00440 800 120,0 132,0 144,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01  04     19 691,0 21 115,0 21 172,2 

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования 
01 04 00203 00030   17 068,4 18 383,3 18 331,5 

Содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также 

лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 

службы. 

01 04 00203 00031   17 068,4 18 383,3 18 331,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 00203 00031 100 14 760,1 15 371,5 15 983,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
01  04 00203 00031 200 2 266,1 2 999,1 2 335,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 00203 00031 800 42,2 12,7 13,2 

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству  
01  04 00200 G0850   2 622,6 2 731,7 2 840,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01  04 00200 G0850 100 2 455,9 2 557,9 2 660,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 00200 G0850 200 166,7 173,8 180,7 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01  07     8 152,3 0,0 0,0 

Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и 

проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования 
01  07 00205 00052   8 152,3 0,0 0,0 



по отзыву депутата муниципального совета, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления, голосования по вопросам изменения границ 

муниципального образования, преобразования муниципального 

образования, за исключением полномочий исполнительных органов 

государственной власти Санкт-Петербурга, установленных федеральными 

законами и законами Санкт-Петербурга 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 00205 00052 800 8 152,3 0,0 0,0 

Резервные фонды 01  11     100,0 100,0 100,0 

Резервный фонд местной администрации муниципального образования 01 11 07001 00060   100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01  11 07001 00060 800 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01  13     146,1 146,1 152,1 

Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 79500 00070   120,5 125,6 130,7 

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 

муниципальных предприятий и учреждений 
01  13 79501 00072   120,5 125,6 130,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
01  13 79501 00072 200 120,5 125,6 130,7 

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-

Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и 

законодательством Санкт-Петербурга  

01 13 79518 00510   7,0 4,2 4,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 79518 00510 200 7,0 4,2 4,4 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации  

и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования 

01 13 79519 00520   7,0 4,2 4,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 79519 00520 200 7,0 4,2 4,4 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге 

01 13 79520 00530   2,4 2,5 2,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 79520 00530 200 2,4 2,5 2,6 

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 

протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

01 13 09200 G0100   9,2 9,6 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 09200 G0100 200 9,2 9,6 10,0 



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03  00     88,2 92,0 95,6 

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10     88,2 92,0 95,6 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 

защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 

от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 

этих действий 

03 10 79505 00090   88,2 92,0 95,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
03 10 79505 00090 200 88,2 92,0 95,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  00     415,5 433,1 450,3 

Общеэкономические вопросы 04  01     415,5 433,1 450,3 

Участие в организации и финансировании проведение оплачиваемых 

общественных работ 
04 01 79506 00101   43,9 45,9 47,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
04  01 79506 00101 200 43,9 45,9 47,6 

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 

безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 

безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников 

образовательных учреждений начального и среднего профессионального 

образования, ищущих работу впервые 

04 01 79507 00102   371,6 387,2 402,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
04 01 79507 00102 200 371,6 387,2 402,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  00     44 086,4 20 116,4 19 198,1 

Благоустройство  05  03     35 404,7 10 956,0 9 664,2 

Организация благоустройства территории муниципального образования в 

соответствии с законодательством в сфере благоустройства  
05 03 79509 00130   2 152,6 3 147,2 3 259,1 

Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта 

покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и 

проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных 

деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям 

зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга 

05 03 79509 00131    1 397,8 2 383,1 2 478,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
05  03 79509 00131  200 1 397,8 2 383,1 2 478,3 

Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов 

благоустройства 
05  03 79509 00132   200,0 208,8 204,2 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 79509 00132 200 200,0 208,8 204,2 

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, 

ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, 

устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, 

беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных 

щитов и стендов, планировочного устройства, за исключением 

велосипедных дорожек; размещение покрытий, в том числе 

предназначенных для кратковременного и длительного хранения 

индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях 

05  03 79509 00133   554,8 555,3 576,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 79509 00133 200 554,8 555,3 576,6 

Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 

образования 
05 03 79509 00150   8 686,6 7 581,6 6 177,9 

Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения (включая расположенных на них элементов 

благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях  

05 03 79509 00151   2 990,0 3 098,0 3 142,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 79509 00151 200 2 990,0 3 098,0 3 142,1 

Организацию работ по компенсационному озеленению в отношении 

территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, 

осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга 

05 03 79509 00153   398,0 147,3 153,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 79509 00153 200 398,0 147,3 153,2 

Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов 

зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений 

общего пользования местного значения 

05 03 79509 00154   5 443,0 4 563,5 3 109,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 79509 00154 200 5 298,6 4 336,3 2 882,6 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 79509 00154 800 144,4 227,2 227,2 

Расходы на организацию благоустройства и осуществление работ в сфере 

озеленения территории муниципального образования за счет субсидии из 

бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 

"Петербургские дворы" 

05 03 79509 SP000   23 199,6 0,0 0,0 

Расходы на организацию благоустройства и осуществление работ в сфере 

озеленения территории муниципального образования за счет местного 

бюджета в рамках выполнения мероприятий программы "Петербургские 

дворы" 

05 03 79509 NP000   1 221,5 0,0 0,0 



Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 

образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках 

выполнения мероприятий программы "Петербургские дворы" 

05 03 79509 SP001   2 624,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 79509 SP001 200 2 624,5 0,0 0,0 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 

образования за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий 

программы "Петербургские дворы" 

05 03 79509 NP001   138,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 79509 NP001 200 138,2 0,0 0,0 

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории 

муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы "Петербургские 

дворы" 

05 03 79509 SP002   3 660,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 79509 SP002 200 3 660,6 0,0 0,0 

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории 

муниципального образования за счет местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий программы "Петербургские дворы" 

05 03 79509 NP002   192,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 79509 NP002 200 192,8 0,0 0,0 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 

образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках 

выполнения мероприятий программы "Мой двор" 

05 03 79509 SP003   16 914,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 79509 SP003 200 16 914,5 0,0 0,0 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 

образования за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий 

программы "Мой двор" 

05 03 79509 NP003   890,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 79509 NP003 200 890,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05     8 681,7 9 160,4 9 533,9 

Содержание и обеспечение деятельности учреждений, подведомственных 

органам местного самоуправления, осуществляющих руководство и 

управление в сфере жилищно- коммунального хозяйства   

05  05 00206 00460   8 681,7 9 160,4 9 533,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 00206 00460 100 7 365,2 7 657,6 7 970,1 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 05 00206 00460 200 1 277,4 1 442,8 1 503,8 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 00206 00460 800 39,1 60,0 60,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00     3,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05     3,0 0,0 0,0 

Осуществление экологического просвещения, а также организация 

экологического воспитания и формирования экологической культуры в 

области обращения с твердыми коммунальными отходами 

06 05 79510 00172   3,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
06 05 79510 00172 200 3,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     113,8 115,4 120,1 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07  05     100,8 104,9 109,2 

Организация профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 

депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 

муниципальных служащих  и работников муниципальных учреждений, 

организации подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации  об 

образовании и  законодательством Российской Федерации о муниципальной 

службе 

07  05 79511 00181   100,8 104,9 109,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
07  05 79511 00181 200 100,8 104,9 109,2 

Другие вопросы в области образования 07 09     13,0 10,5 10,9 

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории муниципального образования, включая 

размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на 

внутриквартальных проездах  

07 09 79517 00490   13,0 10,5 10,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 09 79517 00490 200 13,0 10,5 10,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08  00     5 944,3 5 948,0 6 185,2 

Культура 08  01     5 944,3 5 948,0 6 185,2 

Организация  и проведение местных и участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 
08  01 79513 00200   4 299,6 4 685,6 4 872,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 79513 00200 200 4 299,6 4 685,6 4 872,8 

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 

муниципального образования 
08 01 79522 00560   792,3 721,8 750,2 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
08  01 79522 00560 200 792,3 721,8 750,2 

Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию 

местных традиций и обрядов  
08 01 79514 00210   852,4 540,6 562,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
08  01 79514 00210 200 852,4 540,6 562,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  00     10 777,0 11 254,5 11 703,3 

Социальное обеспечение населения 10  03     1 344,0 1 428,9 1 485,9 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую 

продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления, 

муниципальных органах муниципальных образований страховой пенсии по 

старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах 

муниципальных образований (далее - доплата к пенсии), а также 

приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии в 

соответствии с законом Санкт-Петербурга 

10  03 50501 00230   1 344,0 1 428,9 1 485,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10  03 50501 00230 300 1 344,0 1 428,9 1 485,9 

Охрана семьи и детства 10  04     9 433,0 9 825,6 10 217,4 

Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных 

средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

10 04 51100 G0860   4 709,7 4 905,5 5 101,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10  04 51100 G0860 300 4 709,7 4 905,5 5 101,3 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 

денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

10 04 51100 G0870   4 723,3 4 920,1 5 116,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 51100 G0870 300 4 723,3 4 920,1 5 116,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     73,0 73,5 76,5 

Массовый спорт 11 02     73,0 73,5 76,5 

Обеспечение условий для развития на территории муниципального 

образования физической культуры и массового спорта, организация и 

проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 

образования 

11 02 79515 00241   73,0 73,5 76,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 02 79515 00241 200 73,0 73,5 76,5 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12  00     2 646,1 2 756,3 2 866,2 

Периодическая печать и издательства 12  02     2 646,1 2 756,3 2 866,2 



Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 

правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 

жителей муниципального образования официальной информации о 

социально-экономическом и культурном развитии муниципального 

образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации 

12 02 79516 00251   2 646,1 2 756,3 2 866,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 
12 02 79516 00251 200 2 646,1 2 756,3 2 866,2 

Итого:         96 774,1 66 938,1 67 104,9 

 



Приложение № 3 

к проекту решения 

Муниципального совета 

внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Васильевский  

от 27 февраля 2024 № 1 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский  

на 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование статей 

Код 

главного 

распорядит.

бюджетных 

средств 

Код 

раздела 

 Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов  

Сумма на 

2024 год, 

тыс. руб. 

Сумма на 

2025 год, 

тыс. руб. 

Сумма на 

2026 год, 

тыс. руб. 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ  

908         92 236,7 62 150,3 62 119,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 908 01  00     28 089,4 21 361,1 21 424,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

908 01 04     19 691,0 21 115,0 21 172,2 

Содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования 

908 01 04 00203 00030   17 068,4 18 383,3 18 331,5 

Содержание лиц, замещающих должности муниципальной 

службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы. 

908 01 04 00203 00031   17 068,4 18 383,3 18 331,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

908 01 04 00203 00031 100 14 760,1 15 371,5 15 983,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 01  04 00203 00031 200 2 266,1 2 999,1 2 335,0 



Иные бюджетные ассигнования 908 01  04 00203 00031 800 42,2 12,7 13,2 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

908 01 04 
00200 

G0850 
  2 622,6 2 731,7 2 840,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

908 01  04 
00200 

G0850 
100 2 455,9 2 557,9 2 660,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 01  04 

00200 

G0850 
200 166,7 173,8 180,7 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 908 01 07     8 152,3 0,0 0,0 

Организационное и материально-техническое обеспечение 

подготовки и проведения муниципальных выборов, местного 

референдума, голосования по отзыву депутата муниципального 

совета, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления, 

голосования по вопросам изменения границ муниципального 

образования, преобразования муниципального образования, за 

исключением полномочий исполнительных органов 

государственной власти Санкт-Петербурга, установленных 

федеральными законами и законами Санкт-Петербурга 

908 01 07 00205 00052   8 152,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 908 01  07 00205 00052 800 8 152,3 0,0 0,0 

Резервные фонды 908 01  11     100,0 100,0 100,0 

Формирование резервного фонда  местной администрации 

муниципального образования 
908 01 11 07001 00060   100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 908 01 11 07001 00060 800 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 908 01  13     146,1 146,1 152,1 

Реализация функций, связанных с общегосударственным 

управлением 
908 01 13 79500 00070   120,5 125,6 130,7 

Формирование архивного фонда органов местного 

самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 
908 01  13 79501 00072   120,5 125,6 130,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 01  13 79501 00072 200 120,5 125,6 130,7 

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в 

Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным 

законодательством и законодательством Санкт-Петербурга  

908 01 13 79518 00510   7,0 4,2 4,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 01 13 79518 00510 200 7,0 4,2 4,4 



Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации  и (или) ликвидации последствий их проявления 

на территории  муниципального образования в форме и порядке, 

установленных федеральным законодательством и 

законодательством Санкт-Петербурга 

908 01 13 79519 00520   7,0 4,2 4,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 01 13 79519 00520 200 7,0 4,2 4,4 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по 

профилактике незаконного потребления наркотических средств 

и психотропных веществ, новых потенциально опасных 

психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 

908 01 13 79520 00530   2,4 2,5 2,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 01 13 79520 00530 200 2,4 2,5 2,6 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

составлению протоколов об административных 

правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

908 01  13 
09200 

G0100 
  9,2 9,6 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 01  13 

09200 

G0100 
200 9,2 9,6 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
908 03  00     88,2 92,0 95,6 

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
908 03  10     88,2 92,0 95,6 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 

способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 

также способам защиты от опасностей, возникающих при 

ведении военных действий или вследствие этих действий 

908 03  10 79505 00090   88,2 92,0 95,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 03 10 79505 00090 200 88,2 92,0 95,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04  00     415,5 433,1 450,3 

Общеэкономические вопросы 908 04 01     415,5 433,1 450,3 

Участие в организации и финансировании проведение 

оплачиваемых общественных работ 
908 04 01 79506 00101   43,9 45,9 47,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 04 01 79506 00101 200 43,9 45,9 47,6 



Участие в организации и финансировании временного 

трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время, безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы, безработных 

граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников 

образовательных учреждений начального и среднего 

профессионального образования, ищущих работу впервые 

908 04 01 79507 00102   371,6 387,2 402,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 04 01 79507 00102 200 371,6 387,2 402,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 908 05 00     44 086,4 20 116,4 19 198,1 

Благоустройство  908 05 03     35 404,7 10 956,0 9 664,2 

Организация благоустройства территории муниципального 

образования в соответствии с законодательством в сфере 

благоустройства  

908 05 03 79509 00130   2 152,6 3 147,2 3 259,1 

Содержание внутриквартальных территорий в части 

обеспечения ремонта покрытий, расположенных на 

внутриквартальных территориях, и проведения санитарных 

рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников) на территориях, не относящихся к территориям 

зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-

Петербурга 

908 05 03 79509 00131    1 397,8 2 383,1 2 478,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 05  03 79509 00131  200 1 397,8 2 383,1 2 478,3 

Обеспечение проектирования благоустройства при размещении 

элементов благоустройства 
908 05  03 79509 00132   200,0 208,8 204,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 79509 00132 200 200,0 208,8 204,2 

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений 

декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, 

приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения 

и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, 

урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов, 

планировочного устройства, за исключением велосипедных 

дорожек; размещение покрытий, в том числе предназначенных 

для кратковременного и длительного хранения индивидуального 

автотранспорта, на внутриквартальных территориях 

908 05  03 79509 00133   554,8 555,3 576,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 79509 00133 200 554,8 555,3 576,6 



Осуществление работ в сфере озеленения на территории 

муниципального образования 
908 05 03 79509 00150   8 831,0 7 808,8 6 405,1 

Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых 

насаждений общего пользования местного значения (включая 

расположенных на них элементов благоустройства), защиту 

зеленых насаждений на указанных территориях  

908 05 03 79509 00151   2 990,0 3 098,0 3 142,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 79509 00151 200 2 990,0 3 098,0 3 142,1 

Организация работ по компенсационному озеленению в 

отношении территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения, осуществляемому в 

соответствии с законом Санкт-Петербурга 

908 05 03 79509 00153   398,0 147,3 153,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 79509 00153 200 398,0 147,3 153,2 

Создание (размещение), переустройство, восстановление и 

ремонт объектов зеленых насаждений, расположенных на 

территориях зеленых насаждений общего пользования местного 

значения 

908 05 03 79509 00154   5 443,0 4 563,5 3 109,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 79509 00154 200 5 298,6 4 336,3 2 882,6 

Иные бюджетные ассигнования 908 05 03 79509 00154 800 144,4 227,2 227,2 

Расходы на организацию благоустройства и осуществление 

работ в сфере озеленения территории муниципального 

образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в 

рамках выполнения мероприятий программы "Петербургские 

дворы" 

908 05 03 
79509 

SP000 
  23 199,6 0,0 0,0 

Расходы на организацию благоустройства и осуществление 

работ в сфере озеленения территории муниципального 

образования за счет местного бюджета в рамках выполнения 

мероприятий программы "Петербургские дворы" 

908 05 03 
79509 

NP000 
  1 221,5 0,0 0,0 

Расходы на организацию благоустройства территории 

муниципального образования за счет субсидии из бюджета 

Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий 

программы "Петербургские дворы" 

908 05 03 
79509 

SP001 
  2 624,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 

79509 

SP001 
200 2 624,5 0,0 0,0 



Расходы на организацию благоустройства территории 

муниципального образования за счет местного бюджета в 

рамках выполнения мероприятий программы "Петербургские 

дворы" 

908 05 03 
79509 

NP001 
  138,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 

79509 

NP001 
200 138,2 0,0 0,0 

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на 

территории муниципального образования за счет субсидии из 

бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий 

программы "Петербургские дворы" 

908 05 03 
79509 

SP002 
  3 660,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 

79509 

SP002 
200 3 660,6 0,0 0,0 

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории 

муниципального образования за счет местного бюджета в 

рамках выполнения мероприятий программы "Петербургские 

дворы" 

908 05 03 
79509 

NP002 
  192,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 

79509 

NP002 
200 192,8 0,0 0,0 

Расходы на организацию благоустройства территории 

муниципального образования за счет субсидии из бюджета 

Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий 

программы "Мой двор" 

908 05 03 
79509 

SP003 
  16 914,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 

79509 

SP003 
200 16 914,5 0,0 0,0 

Расходы на организацию благоустройства территории 

муниципального образования за счет местного бюджета в 

рамках выполнения мероприятий программы "Мой двор" 

908 05 03 
79509 

NP003 
  890,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 

79509 

NP003 
200 890,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 908 05 05     8 681,7 9 160,4 9 533,9 

Содержание и обеспечение деятельности учреждений, 

подведомственных органам местного самоуправления, 

осуществляющих руководство и управление в сфере жилищно- 

коммунального хозяйства   

908 05 05 00206 00460   8 681,7 9 160,4 9 533,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

908 05 05 00206 00460 100 7 365,2 7 657,6 7 970,1 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 05 00206 00460 200 1 277,4 1 442,8 1 503,8 

Иные бюджетные ассигнования 908 05 05 00206 00460 800 39,1 60,0 60,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 908 06 00     3,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 908 06 05     3,0 0,0 0,0 

Осуществление экологического просвещения, а также 

организация экологического воспитания и формирования 

экологической культуры в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

908 06 05 7951000172   3,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 06 05 7951000172 200 3,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 908 07 00     113,8 115,4 120,1 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
908 07 05     100,8 104,9 109,2 

Организация профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования выборных 

должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 

органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 

советов муниципальных образований, муниципальных 

служащих  и работников муниципальных учреждений, 

организации подготовки кадров для муниципальной службы в 

порядке, предусмотренном законодательством Российской 

Федерации  об образовании и  законодательством Российской 

Федерации о муниципальной службе 

908 07 05 79511 00181   100,8 104,9 109,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 07  05 79511 00181 200 100,8 104,9 109,2 

Другие вопросы в области образования 908 07 09     13,0 10,5 10,9 

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории муниципального 

образования, включая размещение, содержание и ремонт 

искусственных неровностей на внутриквартальных проездах  

908 07 09 79517 00490   13,0 10,5 10,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 07 09 79517 00490 200 13,0 10,5 10,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  908 08 00     5 944,3 5 948,0 6 185,2 

Культура 908 08  01     5 944,3 5 948,0 6 185,2 

Организация  и проведение местных и участие в организации и 

проведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий 

908 08 01 79513 00200   4 299,6 4 685,6 4 872,8 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 08 01 79513 00200 200 4 299,6 4 685,6 4 872,8 

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 

муниципального образования 
908 08 01 79522 00560   792,3 721,8 750,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 08  01 79522 00560 200 792,3 721,8 750,2 

Организация и проведение мероприятий по сохранению и 

развитию местных традиций и обрядов  
908 08 01 79514 00210   852,4 540,6 562,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 08  01 79514 00210 200 852,4 540,6 562,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 908 10  00     10 777,0 11 254,5 11 703,3 

Социальное обеспечение населения 908 10 03     1 344,0 1 428,9 1 485,9 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 

(общую продолжительность) работы (службы) в органах 

местного самоуправления, муниципальных органах 

муниципальных образований страховой пенсии по старости, 

страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности, должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления, 

муниципальных органах муниципальных образований (далее - 

доплата к пенсии), а также приостановление, возобновление, 

прекращение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с 

законом Санкт-Петербурга 

908 10 03 50501 00230   1 344,0 1 428,9 1 485,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 10 03 50501 00230 300 1 344,0 1 428,9 1 485,9 

Охрана семьи и детства 908 10 04     9 433,0 9 825,6 10 217,4 

Расходы на исполнение государственных полномочий по 

выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

908 10  04 
51100 

G0860 
  4 709,7 4 905,5 5 101,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 10  04 
51100 

G0860 
300 4 709,7 4 905,5 5 101,3 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

выплате денежных средств на вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

908 10 04 
51100 

G0870 
  4 723,3 4 920,1 5 116,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 10  04 
51100 

G0870 
300 4 723,3 4 920,1 5 116,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  908 11 00     73,0 73,5 76,5 

Массовый спорт 908 11 02     73,0 73,5 76,5 



Обеспечение условий для развития на территории 

муниципального образования физической культуры и массового 

спорта, организация и проведение официальных физкультурных 

мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий муниципального образования 

908 11 02 79515 00241   73,0 73,5 76,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 11 02 79515 00241 200 73,0 73,5 76,5 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 908 12  00     2 646,1 2 756,3 2 866,2 

Периодическая печать и издательства 908 12 02     2 646,1 2 756,3 2 866,2 

Учреждение печатного средства массовой информации для 

опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения 

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей муниципального 

образования официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального 

образования, о развитии его общественной инфраструктуры и 

иной официальной информации 

908 12 02 79516 00251   2 646,1 2 756,3 2 866,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
908 12 02 79516 00251 200 2 646,1 2 756,3 2 866,2 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ   

986         4 537,4 4 787,8 4 985,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 986 01  00     4 537,4 4 787,8 4 985,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
986 01 02     1 932,6 2 011,9 2 091,2 

Содержание главы муниципального образования 986 01 02 00201 00010   1 932,6 2 011,9 2 091,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

986 01  02 00201 00010 100 1 914,5 1 993,8 2 073,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
986 01 02 00201 00010 200 18,1 18,1 18,1 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

986 01 03     2 604,8 2 775,9 2 894,1 

Содержание и обеспечение деятельности представительного 

органа муниципальных образований 
986 01 03 00202 00020   2 484,8 2 643,9 2 750,1 



Содержание заместителя главы муниципального образования, 

исполняющего полномочия председателя муниципального 

совета 

986 01  03 00202 00021   1 563,2 1 628,1 1 693,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

986 01  03 00202 00021 100 1 563,2 1 628,1 1 693,0 

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования 
986 01  03 00202 00022   802,0 842,6 877,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
986 01  03 00202 00022 200 799,0 839,5 873,8 

Иные бюджетные ассигнования 986 01  03 00202 00022 800 3,0 3,1 3,2 

Компенсация депутатам муниципального совета, членам 

выборных органов местного самоуправления, выборным 

должностным лицам местного самоуправления, 

осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, 

расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов 

986 01 03 00202 00023   119,6 173,2 180,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

986 01 03 00202 00023 100 119,6 173,2 180,1 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 

его органов 

986 01 03 09202 00440   120,0 132,0 144,0 

Иные бюджетные ассигнования 986 01 03 09202 00440 800 120,0 132,0 144,0 

Итого:           96 774,1 66 938,1 67 104,9 



Приложение № 4 

к проекту решения 

Муниципального совета 

внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Васильевский  

от 27 февраля 2024 № 1 
 

Источники  финансирования дефицита бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт–Петербурга муниципальный округ Васильевский  

на 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Код классификации источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, видов 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Сумма на 2024г., 

тыс. руб. 

Сумма на 2025г., 

тыс. руб. 

Сумма на 2026г., 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, из них: 260,6 559,6 726,4 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков денежных средств на счетах по учѐту средств 

бюджета 
260,6 559,6 726,4 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -96 513,5 -67 772,7 -69 222,6 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -96 513,5 -67 772,7 -69 222,6 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -96 513,5 -67 772,7 -69 222,6 

908 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

-96 513,5 -67 772,7 -69 222,6 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 96 774,1 68 332,3 69 949,0 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 96 774,1 68 332,3 69 949,0 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 96 774,1 68 332,3 69 949,0 

908 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

96 774,1 68 332,3 69 949,0 

  Итого: 260,6 559,6 726,4 

 


